
 Protokół 

        z obrad XXXV Sesji Rady Gminy Gostynin 

      z dnia 7 grudnia 2021 r. 

 

Stan Rady Gminy  - 11 radnych 

Obecnych  - 15 radnych  

Lista obecności radnych w załączeniu. 

Zaproszeni i goście w/g listy obecności. 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński 

2. Zastępca Wójta – Paweł Goliszek 

3. Skarbnik Gminy – Patrycja Rosa 

4. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska 

5. Kierownik GOPS – Magdalena Dołęga 

6. Kierownik SO – Krzysztof Czerwiński 

 

Do punktu 1-go. 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Otwarcia sesji o godz. 10.40 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska, powitała 

Państwa Radnych, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, Kierownik 

GOPS i wszystkich obecnych.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność i rozpoczęła obrady. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: czy do zaproponowanego porządku obrad są jakieś 

wnioski? 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado do zaproponowanego 

porządku obrad chciałbym wprowadzić następujące zmiany; po punkcie 16 wprowadzić punkt 16a 

projekt uchwały w sprawie: zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dyrektora Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 1 grudnia 1939 r. w Emilianowie dla Pani Kingi 

Ilskiej-Bylińskiej. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: czy ktoś z Państwa ma jakieś wnioski do porządku 

obrad? 

Radni ww. porządek obrad z wprowadzeniem wniosku zaopiniowali pozytywnie 9 głosami za. 

Radni ww. porządek obrad po zmianach zaopiniowali pozytywnie 9 głosami za. 

 

Do punktu 2-go. 

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zielińsk: przedstawił sprawozdanie co stanowi załącznik do protokołu.  

Czy są jakieś pytania odnośnie sprawozdania Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z 

realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin? Brak 

 

Do punktu 3-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 

243/XXIX/2021 Rady Gminy Gostynin z dnia 11 lutego 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Gostynin. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca zanim oddam głos Pani Skarbnik gdzie 

omówi szczegóły zarówno w WPF jak i Uchwały Zmieniającej Uchwałę Budżetową chciałbym wnieść 

autopoprawkę do projektu Uchwały zarówno w WPF jak i Uchwały Zmieniającej Uchwałę Budżetową 

którą omawialiśmy wczoraj na Komisji BiF: 

Wprowadzam do Budżetu Gminy Gostynin nas rok 2021 następujące zmiany: 

dokonuje zmniejszenia wydatków majątkowych w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60016 

Drogi publiczne gminne o kwotę 22.000,00zł na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa z rozbudową 

drogi gminnej w m. Gulewo z przeznaczeniem na dofinansowanie termomodernizacji budynku OSP w 



Białotarsku w celu zapewnienia właściwej infrastruktury budowlanej dla jednostki OSP. Budynek 

strażnicy stanowi własność OSP. 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 Ochotnicze Straże 

Pożarne zwiększenie o kwotę 22.000,00zł.  

Teraz oddaje głos Pani Skarbnik i omówi szczegóły dwóch uchwał. 

Skarbnik Gminy Gostynin Patrycja Rosa omówiła uchwałę zmieniającej uchwałę nr 243/XXIX/2021 

Rady Gminy Gostynin z dnia 11 lutego 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gostynin, co stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: dla uściślenia zgłoszona przeze mnie autopoprawka dotyczy 

znaczących wzrostów kosztów termomodernizacji budynku OSP w Białotarsku wynikających ze 

wzrostu cen. OSP w Białotarsku otrzymało dotacje w wysokości 30.000,00zł z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska. Na jednej z poprzednich sesji Rada Gminy przyznała dotacje w 

wysokości 19.000,00zł, wczorajsze jakby podliczenia pokazują, że niestety w tej kwocie ta inwestycja 

nie zmieści się, stąd jest właśnie ta autopoprawka dopiero dzisiaj przeze mnie zgłoszona, bo wczoraj 

jeszcze tej pewności nie miałem jaka to będzie kwota. Dziękuję. 

Z sali posiedzeń wyszła radna Elżbieta Tyszkiewicz. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Pani Skarbnik, czy ktoś z Państwa ma 

pytania do przedstawionej informacji? Brak 

Opinie: 

Komisja BiF projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Uchwała nr 325/XXXV/2021 została przyjęta 10 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 4-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 

Budżetową Gminy Gostynin na 2021 rok wraz ze zgłoszoną przez Pana Wójta autopoprawką. 

Skarbnik Gminy Gostynin Patrycja Rosa omówiła uchwałę zmieniającą uchwałę Budżetową Gminy 

Gostynin na 2021 rok co stanowi załącznik do protokołu. 

Opinie: 

Komisja BiF projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Uchwała nr 326/XXXV/2021 została przyjęta 10 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Na salę posiedzeń wróciła Radna Elżbieta Tyszkiewicz. 

 

Do punktu 5-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: podjęcie uchwały w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta, będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, jak co roku 

kompetencją Rady jest obniżenie ceny żyta ogłoszonej przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego za 11 kwartałów wstecz, ta cena ogłoszona przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego wynosi 61,48zł za dt., kompetencją Rady jest obniżenie tej stawki. Prezes Głównego 

Urzędu ogłasza komunikat średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będących podstawą  do 

ustalenia podatku rolnego na dany rok podatkowy, średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów 

poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2022 wynosi 61,48zł za 1dt. Rada Gminy na 

podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym tekst jednolity ogłoszony w 

Dzienniku Urzędowym z 2020 r. poz. 333 jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta określonej w 

powyższy sposób przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy. 

Proponuje się obniżenie ww. ceny do kwoty 54,00zł, za 1dt. wskazując że jest to podobna skala 

obniżenia ceny ogłoszonej przez Prezesa GUS zastosowana w 2021 r., czyli o 7,48zł. Uchwalenie 

stawki podatkowej na poziomie 54,00zł, zapewni realizację zadań mających na celu zaspokojenie 

zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej Gminy Gostynin. Mamy opinię Mazowieckiej Izby Rolniczej 

do projektu Uchwały Rady Gminy Gostynin w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta będącej 

podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022. Działając na podstawie art. 5a ustawy 

z dnia 14 grudnia 1995 r. o Izbach Rolniczych Mazowiecka Izba Rolnicza opiniuje pozytywnie 

propozycje obniżenia ceny skupu żyta za 1dt. przyjmowaną jako podstawę podatku rolnego na 2022 



rok. 

Pani Skarbnik oddam głos gdzie przytoczy jakie są stawki na terenie sąsiednich Gmin. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado stawki urzędowe jeśli chodzi o 

podatek rolny sąsiednie Gminy: Gmina Łąck – 58,00zł, Gmina Gąbin – 55,00zł, Gmina Baruchowo – 

54,00zł, Gmina Strzelce – 55,00zł i nasza propozycja 54,00zł, więc tutaj na poziomie Gminy 

Baruchowo i nieco niżej niż wszystkie sąsiednie nasze Gminy, także proponujemy przyjęcie tutaj tej 

stawki i to jest 54,00zł, za 1dt. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Panie Wójcie, Pani Skarbnik. Czy ktoś z 

Państwa chce zabrać głos w tym punkcie? Brak. 

Opinie: 

Komisja BiF projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Komisja RG projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Uchwała nr 327/XXXV/2021 została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 6-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: podjęcie uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2022 obowiązujących na terenie Gminy Gostynin. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, uprawnienia Rady 

Gminy do ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości wynikają z art. 5 ust.1 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, tekst jednolity, Dziennik Urzędowy z 2019 r. poz. 

1170 i kolejne Dzienniki kiedy to było ogłaszane. Górne granice stawek kwotowych ulegają corocznie 

podwyższeniu na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen 

detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych dwóch kwartałów, w którym 

stawki ulegają podwyższeniu, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Minister 

właściwy ds. finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski", górne granice stawek kwotowych na każdy rok podatkowy. 

Na rok 2022 maksymalne stawki podatkowe wzrosły przeciętnie o 3,6 % w porównaniu do roku 

ubiegłego. W Uchwale Budżetowej którą Państwo przyjmowaliście w 2020 r., podstawą naliczania na 

rok 2021 te maksymalne kwoty zostały obniżone. Proponujemy te stawki które były obniżone na rok 

2021 podwyższyć o ten sam wskaźnik czyli 3,6% każdej w wymiarze, czyli wzrost jest o 3,6%, 

niemniej jednak nie są maksymalne stawki, stawki były obniżone już wielokrotnie w poszczególnych 

latach. Dziękuję.  

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Panie Wójcie. 

Opinie: 

Komisja BiF projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Komisja RG projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Uchwała nr 328/XXXV/2021 została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 7-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała podjęcie uchwały w sprawie: zwolnień od 

podatku rolnego na terenie Gminy Gostynin. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, proponujemy 

zwolnienie po raz pierwszy, takie przysługujące, a mianowicie dotyczy ono zwolnienia od podatku 

rolnego gruntów zajętych na cele ochrony przeciwpożarowej z wyjątkiem zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej. Z naszych Ochotniczych Straży Pożarnych żadna jednostka nie prowadziła 

działalności gospodarczej, a ujawniły się w ewidencji grunty rolne w działkach którymi właściciele są 

Ochotnicze Straże Pożarne, więc proponujemy tutaj zwolnienie takie właśnie dotyczące tej ochrony 

przeciwpożarowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

Mając na uwadze ograniczone środki finansowe jednostek, ich zaangażowanie w zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańcom gminy, zachodzi uzasadniona przesłanka dokonania zwolnienia 

podatkowego gruntów rolnych wykorzystywanych na cele ochrony przeciwpożarowej. 

Należy nadmienić, że dochody w zakresie ww. podatku w latach poprzednich stanowiły marginalny 

udział w dochodach ogółem gminy. Wymiar podatku rolnego z tytułu podatku rolnego od gruntów 



wykorzystywanych na cele ochrony przeciwpożarowej w poszczególnych latach przedstawiał się 

następująco: rok 2020 – 469 zł, rok 2021 – 473 zł. Reasumując, zwolnienie w podatku rolnym gruntów 

zajętych pod działalność przeciwpożarową nie powoduje znaczącej utraty dochodów własnych Gminy 

oraz wpisuje się  w specyfikę profit działalności przeciwpożarowej, która wykonywana jest na terenie 

Gminy Gostynin. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Panie Wójcie. 

Opinie: 

Komisja BiF projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Komisja RG projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Uchwała nr 329/XXXV/2021 została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 8-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała podjęcie uchwały w sprawie: określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok oraz zwolnień od tego podatku. 

Z sali posiedzeń wyszedł Radny Kamil Balcerzak. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, uprawnienia Rady 

Gminy do ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych wynikają z art. 10 ust.1 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych. Górne granice stawek 

kwotowych określone w ww. artykule ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu/spadku cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w 

okresie pierwszych dwóch kwartałów roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego. Minister właściwy ds. finansów publicznych ogłasza, w 

drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”, górne 

granice stawek kwotowych na każdy rok podatkowy. Na rok 2022 maksymalne stawki podatkowe 

ogłoszone zostały w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2021 r. Maksymalne stawki 

podatków lokalnych uległy zwiększeniu średnio o 3,6%, o tyle bowiem wzrósł wskaźnik cen towarów i 

usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu tego roku, zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego. Wysokość minimalnych stawek podatku od środków transportowych 

określonych w art.  8 pkt 2, pkt 4 i pkt 6 ze szczegółowym podziałem na liczbę osi i dopuszczalną 

masę całkowitą pojazdów w tonach zostały ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia       

8 października 2021 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w     

2022 r. Stawki podatku od środków transportowych winny mieścić się zarówno w granicach nie 

przekraczających maksymalnych stawek jak i nie powinny być niższe od minimalnych stawek 

określonych w ustawie z uwzględnieniem granic dopuszczalnej masy całkowitej. W związku z 

powyższym dokonano przeanalizowania obowiązujących stawek maksymalnych i minimalnych 

podatku od środków transportowych obowiązujących w roku 2021 r. i zdecydowałem się o 

podwyższeniu ich średnio o 3,6% czyli wskaźnikiem ogłoszonym przez Ministra Finansów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Panie Wójcie. 

Opinie: 

Komisja BiF projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Komisja RG projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Uchwała nr 330/XXXV/2021 została przyjęta 10 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 9-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: Informacja w sprawie: średniej ceny 

sprzedaży drewna dla celów wymiaru podatku leśnego  

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, w związku z 

wypracowanym przez poszczególne komisje Rady Gminy Gostynin wspólnego stanowiska w sprawie 

nie obniżenia ceny drewna dla celów wymiaru podatku leśnego informuję, że nie zachodzi potrzeba 

podejmowania uchwały w tej sprawie. Dla celów wymiaru podatku leśnego na terenie Gminy Gostynin 

w 2022 r. będzie miała zastosowanie cena ogłoszona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 20 października 2021 r.  w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej 



według średniej ceny drewna, uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2021 roku w 

wysokości 212,26 zł za 1 m
3
. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Panie Wójcie. 

Na salę posiedzeń wrócił Radny Kamil Balcerzak.   

 

 

Do punktu 10-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: podjęcie uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały Rady Gminy Gostynin Nr 310/XXXIII/2021 z dnia 28 września 2021r w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Gostynińskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1404W Zuzinów - Krzywie - Górki w  m. Huta Nowa” 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, w związku z podjętą 

uchwałą nr 320/XXXIV/2021 Rady Gminy Gostynin z 28 października 2021 r. zmieniającą uchwałę 

Budżetową Gminy Gostynin na rok 2021 została zdjęta dotacja dla Powiatu Gostynińskiego w 

wysokości 150.000,00 tyś. zł, stąd analogicznie zasadnym jest podjęcie uchwały uchylającej 

udzielenie pomocy finansowej podjętej uchwałą nr 310/XXXIII/2021 Rady Gminy Gostynin z dnia      

28 września 2021r. pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1404W Zuzinów - Krzywie - Górki w  m. Huta 

Nowa”. Dziękuję. 

Opinie: 

Komisja BiF projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Komisja RG projekt uchwały nie opiniowała z braku kworum. 

Uchwała nr 331/XXXV/2021 została przyjęta 8 głosami za, 1 głos przeciw, 2 głosy wstrzymujące i 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 11-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: podjęcie uchwały w sprawie pokrycia 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, jak wspominałem 

wielokrotnie w sprawozdaniach z działalności Wójta za okres międzysesyjny, że sygnalizowałem to już 

od m-ca lipca że taka sytuacja pod koniec roku może się pojawić że zabraknie nam środków w 

systemie opłacanym z opłat mieszkańców. Artykuł o utrzymaniu czystości i porządku w Gminach 

pozwala nam na takie zabezpieczenie środków netto środków czyli są to zwiększenia i zmniejszenia 

netto do systemu musimy zabezpieczyć środki w wysokości 255.700,00zł, tyle w systemie nam 

brakuje. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: art. 6r ust. 2da dodane przez art.1 pkt. 18a ustawy z dnia 11 sierpnia 

2021 r. zmieniającą m.in. ustawę z dniem 23 września 2021 r. umożliwia Gminą to, o czym Pan Wójt 

wspomniał dopłacenie do całego systemu gospodarowania odpadami z innych własnych źródeł co z 

pewnością usprawni i pozwoli zamknąć cały system pod względem jak gdyby wydolności 

organizacyjnej, artykuł ten mówi o tym, że Rada Gminy może postanowić w drodze Uchwały o 

pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w dwóch 

przypadkach: w naszym przypadku to jest ten pierwszy przypadek, to są środki pozyskane z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 

systemu zagospodarowania odpadami w tym kosztów o których mowa w ust. 2-2c, to są koszty 

związane z odbieraniem, transportem, zbieraniem, odzysku i unieszkodliwienia odpadów 

komunalnych, tworzenie utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi 

administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z 

odpadami komunalnymi. 

Drugi przypadek; to jest cel który u nas nie jest podjęty, to jest obniżenie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi pobieranymi od właścicieli nieruchomości. Tak jak Pan Wójt wspomniał do 

tego systemu dokładamy środki w wysokości 255.000,00zł pochodzące z rezerwy subwencji ogólnej 

uzupełniającej dla Gminy Gostynin, która została nam przyznana na rok 2021. Dziękuję. 



Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Pani Skarbnik. 

Opinie: 

Komisja BiF projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Komisja RG projekt uchwały nie opiniowała z braku kworum. 

Uchwała nr 332/XXXV/2021 została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 12-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Gostynin. 

Przedstawiła projekt uchwały: 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  i art. 8 

ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych,  Rada Gminy Gostynin 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Wójta Gminy Gostynin Edmunda Zielińskiego w 

następującej wysokości:  

- wynagrodzenie zasadnicze - 9500,00zł  

- dodatek funkcyjny – 2500,00zł  

- dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego – 

3600,00zł  

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego – 1900,00zł.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr 18/II/2018 Rady Gminy Gostynin z dnia 29 listopada 2018 roku w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gostynin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Gostynin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r.  

Opinie: 

Komisja BiF projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Uchwała nr 333/XXXV/2021 została przyjęta 9 głosami za, 2 głosy wstrzymujące i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, chciałbym bardzo 

serdecznie podziękować za uznanie mojego trudu, konieczność podjęcia tej uchwały wynika z 

przepisów nadrzędnych, iż ustawą zostały wprowadzone minimalne wynagrodzenie zarówno jak i 

maksymalne wynagrodzenie. Dziękuję Państwu za uznanie, że znalazło się to pośrodku. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Panie Wójcie. 

 

Do punktu 13-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: podjęcie uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024”. 

Kierownik GOPS Magdalena Dołęga: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Rodzina jest 

środowiskiem życiowym niemal każdego człowieka. Stanowi integralną część każdego społeczeństwa, 

a zarazem jego najmniejszą i podstawową komórkę społeczną. Jest najważniejszą grupą społeczną, 

w której człowiek przychodzi na świat i z którą łączą go wielorakie związki do końca życia. Jest grupą 

małą, pierwotną, o przewadze więzi osobistych, odznacza się międzypokoleniową i wielopokoleniową 

trwałością więzi, a członkostwo w niej jest autentyczne, dobrowolne i w zasadzie nierozerwalne 

Procesy industrializacji, urbanizacji i migracji w znaczący sposób zmieniły życie całych społeczeństw i 

rodzin. Przeobrażeniu uległa nie tylko struktura rodziny, ale również sposób jej funkcjonowania. 

Zmienił się model rodziny, zmalała liczebność rodziny, wzrosła jej anonimowość. Obok 

zinstytucjonalizowanego małżeństwa i rodziny funkcjonują alternatywne formy życia rodzinnego tj. 

samotne rodzicielstwo, kohabitacja, związki homoseksualne, życie w pojedynkę itp. Współczesny 

model rodziny z typu autorytatywnego przekształcił się w typ rodziny partnerskiej. W wyniku 

reorganizacji władzy rodzinnej, znaczącą jej część w rodzinie przejmuje matka – żona. Wskutek 

wspólnego rozwiązywania codziennych spraw, wspólnych doświadczeń małżonków, kształtuje się 

między nimi partnerski styl wzajemnych interakcji. Małżonkowie posiadają równe prawa i obowiązki. 

Kobieta i mężczyzna stają się równorzędnymi partnerami pod względem wykształcenia, pozycji 



społecznej, zainteresowań społecznych. Zmiany w strukturze wewnętrznej rodziny obejmują trzy 

zasadnicze elementy: zmianę pozycji i ról małżonków, zmianę pozycji dziecka w rodzinie, proces 

autonomizacji jednostki. Główną przyczyną kształtowania się modelu partnerskiego w rodzinie jest 

wzrost niezależności ekonomicznej i psychicznej kobiety, która stanowi o poszerzeniu jej 

samodzielności życiowej. Kobiety - matki podejmują pracę zawodową, dążą do samorealizacji, 

niezależności. Rozwijają swoje pasje i zainteresowania. Nie poświęcają już całej swojej uwagi i czasu 

tylko na wychowanie dzieci i dbanie o dom. Mężczyźni nie są już tylko jedynymi żywicielami rodziny, 

ale również uczestniczą w pracach domowych, w opiece i wychowywaniu dzieci. Dynamiczne zmiany 

w zakresie życia rodzinnego, których współcześnie doświadczamy, spowodowały destabilizację 

niektórych rodzin. Pojawiły się problemy opiekuńczo-wychowawcze, uzależnienia, izolacja społeczna. 

Osłabieniu lub zerwaniu uległy więzi rodzinne, co istotnie wpłynęło na strukturę rodziny, jej spoistość, 

pozytywne stosunki między wszystkimi członkami, zaburzyło równowagę wewnątrzrodzinną oraz 

wpłynęło na: poczucie bezpieczeństwa domowników, rozwój osobowości dziecka, zdolności 

adaptacyjne. Przemiany gospodarczo-kulturowe kształtujące życie społeczeństwa spowodowały 

znaczny wzrost liczby osób bezradnych, nieradzących sobie z problemami dnia codziennego. Pojawiły 

się zjawiska o charakterze globalnym tj. choroby cywilizacyjne, rosnący odsetek ludzi starych, 

migracje oraz lokalnym tj. ubóstwo, bezrobocie, niewydolność opiekuńcza i wychowawcza, 

uzależnienia, brak poczucia stabilizacji życiowej i zawodowej, brak poczucia bezpieczeństwa 

socjalnego, poczucie osamotnienia, rozpad rodziny itp. Wśród czynników, które składają się na 

dezintegrację rodziny wymienić należy: niezaradność życiową członków rodziny, brak stabilizacji 

zawodowej i materialnej, niewydolność wychowawczą rodziców i zaniedbywanie obowiązków 

opiekuńczych względem dzieci, niski poziom kulturalny, intelektualny oraz moralny dorosłych, a także 

alkoholizm jednego lub obojga rodziców, przemoc. Zazwyczaj niekorzystne sytuacje w rodzinie 

współwystępują ze sobą. Z tego powodu coraz więcej rodzin i dzieci wymaga specjalistycznego 

wsparcia i zaangażowania wielu instytucji w przezwyciężanie istniejących dysfunkcji. Szukając prób 

pomocy dziecku, uwagę należy skupić nie tylko na problemach dziecka, ale także na problemach jego 

rodziny. Wobec tego w pracy socjalnej zaproponowano oddziaływanie zindywidualizowane 

nakierowane w pierwszej kolejności na dzieci, a w drugiej na matki, gdyż to głównie kobiety są 

beneficjentami pomocy społecznej. Podstawą do rozwiązywania problemów społecznych jest wsparcie 

rodziny w odbudowywaniu prawidłowych relacji w rodzinie oraz we właściwym wypełnianiu ról 

społecznych przez jej członków. Wsparcie rodziny powinno być w miarę możliwości wczesne i mieć 

charakter profilaktyczny. Priorytetem wspierania rodziny jest zapewnienie odpowiednich warunków 

rozwoju dzieci, młodzieży oraz kształtowania wartości i norm związanych z ich wychowaniem. 

Wszelkie działania powinny być prowadzone za zgodą rodziny i jej aktywnym zaangażowaniem, 

uwzględniając zasadę pomocniczości. Dlatego ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej nakłada na gminy obowiązek opracowania i realizacji gminnych 3-letnich programów 

wspierania rodziny. Celem Programu jest zaplanowanie i podjęcie działań w zakresie pomocy 

rodzinom naturalnym przeżywającym różnego typu trudności zakłócające lub uniemożliwiające 

prawidłowe wypełnianie podstawowych funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz stworzenie spójnego 

i skutecznego systemu pomocy dla rodzin. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Pani Kierownik. 

Opinie: 

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Uchwała nr 334/XXXV/2021 została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 14-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: podjęcie uchwały w sprawie Programu 

Współpracy Gminy Gostynin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022. 

Sekretarz Gminy Marzena Bulińska: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Programu Współpracy 

Gostynin z organizacjami pozarządowymi  na rok 2022 został przygotowany i sporządzony w oparciu 

o programy lat ubiegłych, w swojej treści jest zbliżony do programu na rok 2021. Będziemy 

współpracować z organizacjami pozarządowymi w zakresie najistotniejszych zadań publicznych,  



które zostały wymienione w programie w rozdz. V w zakresie zadań publicznych tj. wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, kultury 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym, w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

porządku i bezpieczeństwa publicznego, oraz promocji i organizacji wolontariatu. Współpracą z 

organizacjami pozarządowymi w zakresie współpracy pozafinansowej zajmuje się GCKiTW Gminy 

Gostynin, jeżeli chodzi o współpracę finansową ta współpracą zajmują się merytoryczne komórki 

organizacyjne Urzędu Gminy Gostynin. Na przestrzeni roku będziemy się starać w roku 2022 ogłosić 

konkursy jak najwcześniej, ogłaszane są otwarte konkursy ofert jak również organizacje pozarządowe 

korzystają z tzw. Małych Grantów. Na rok 2022 przewidziano środki w wysokości co najmniej 

180.000,00zł, tyle Gmina planuje wydatkować na współprace z organizacjami pozarządowymi. 

Dziękuję bardzo to wszystko. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Pani Sekretarz. 

Opinie: 

Komisja ŁiP projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Uchwała nr 335/XXXV/2021 została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 15-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: podjęcie uchwały w sprawie przekazania 

w najem na okres 10 lat części działki nr 111/3  o pow. 0,0144 ha we wsi Sokołów gm. Gostynin. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado wrz z podjęciem tej 

Uchwały Rada Gminy Gostynin wyraża zgodę na zawarcie z Firmą P4 Sp. z. o. o z siedzibą w 

Warszawie umowę najmu na część działki nr 111/3 ta część stanowi 144 m
2
, cała działka stanowi  

1,400 m
2 

pod budowę infrastruktury telekomunikacyjnej tj. wieży telekomunikacyjnej wolnostojącej. Z 

tego tytułu zawarcia umowy najmu będzie Firma P4 płaciła oczywiście uzgodniony już pertaktowany 

czynsz comiesięczny który oczywiście będziemy starali się zawsze przeznaczyć na cele szkolne, bo 

będzie to na działce szkolnej.  

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Panie Wójcie. 

Opinie: 

Komisja RG projektu uchwały nie opiniowała z powodu braku kworum. 

Uchwała nr 336/XXXV/2021 została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 16-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: podjęcie uchwały w sprawie przekazania 

w dzierżawę na okres 5 lat gruntów stanowiących część działki nr 177 o pow. 0,0018 ha we wsi 

Leśniewice  gm. Gostynin.  

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado tą Uchwałą Rada Gminy 

wyraża zgodę na kontynuacje dzierżawy z Panem Leszkiem Gaworskim zam. Leśniewice 3 m.6,       

gruntów stanowiących część działki nr 177 o pow. 18 m
2
.
 
Jest to nieodosobniona sytuacja, takich 

sytuacji mamy więcej gdzie mieszkańcom, naszym najemcom lokali komunalnych nie wystarczają 

pomieszczenia gospodarcze, które mają w mowie najmu zawarte, chcą dodatkowe pomieszczenia czy 

garażowe, czy gospodarcze, wtedy to wymaga Uchwały wyrażającej zgodę na dzierżawę takiego 

stosownego gruntu zajętego ściśle pod taki garaż, wiatę, szopę, różnego rodzaju są. Takie sytuacje 

tak jak powiedziałem jest więcej, tutaj akurat się kończy ta umowa, stąd jest prośba o kontynuację, a 

Państwo musicie wyrazić zgodę, tzn. macie wolę wyrazić zgodę na to jeżeli to trwa powyżej 3 lat. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Panie Wójcie. 

Opinie: 

Komisja RG projektu uchwały nie opiniowała z powodu braku kworum. 

Uchwała nr 337/XXXV/2021 została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 



Do punktu 17-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia 

od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Bohaterów 1 grudnia 1939 r. w roku szkolnym 2021/2022. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, osoby pełniące funkcje 

dyrektorów szkół na terenie naszej Gminy zostały obniżone pensum godzin dydaktycznych w 

stosunku do ilości dzieci w danej szkole. Wcześniej było to w stosunku do ilości oddziałów, w tej chwili 

jest to do ilości dzieci, w szkołach powyżej 100 dzieci wymiar cotygodniowy wynosi 5 godzin. W 

związku z tym, że Pani Kinga Ilska-Bylińska została powołana na stanowisko dyrektora 1 grudnia 2021 

r, czyli w trakcie już zatwierdzonego arkusza organizacyjnego i nie chcemy robić zamętu w tej chwili w 

arkuszu organizacyjnym szkoły przynajmniej na ten semestr, ale proponujemy na cały rok, ten 

pierwszy rok żeby zwolnić z tego cotygodniowego obowiązku realizacji podstawy programowej, 

sytuacja gdy się ustabilizuje z nowym rokiem szkolnym i oczywiście Pani dyrektor będzie tak jak inni 

dyrektorzy te pensum wykonywała. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Panie Wójcie. 

Opinie: 

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Uchwała nr 338/XXXV/2021 została przyjęta 11 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 18-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: Informacja Przewodniczących komisji o 

realizacji wniosków komisji. 

Komisja ŁiP przyjęła informacje Dyrektora Gminnego Zakładu Komunalnego o przygotowaniu do 

zimowego utrzymania dróg. 

Komisja Oświaty wniosków nie wypracowała. 

Komisja BiF wniosków nie wypracowała. 

Komisja RG wniosków nie wypracowała. 

 

Do punktu 19-go. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska odczytała: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: czy Państwo Radni mają jakieś uwagi do 

przesłanego protokołu? Brak. 

Kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji? 

Przeprowadziła głosowanie imienne, którego wykaz stanowi załącznik do protokołu. 

Protokół z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy został przyjęty 11 głosami za. 

 

Do punktu 20-go. 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński:  Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado chciałbym w sprawach 

różnych Państwu przedstawić, iż przyznałem stypendia dla najzdolniejszych uczniów, dla uczennicy 

Agnieszki Komorowskiej  za szczególne osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2020/2021 i dla Zofii 

Kotfasińskiej również za szczególne osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2020/2021. Jak corocznie 

zapraszaliśmy nagrodzonych uczniów na obrady sesji, z uwagi na sytuację pandemiczną tego nie 

zrobiliśmy tylko Państwu chciałem przedstawić informacje, że te 2 osoby zostały takimi nagrodami 

uhonorowane. Drugi temat chciałem tylko też dla Państwa informacji bo już wczoraj się temat pojawił, 

wystąpiliśmy wcześniej z wnioskiem do Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej o 

włączenie OSP Białotarsk do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego i chcę Państwa 

poinformować że z dniem wczorajszym zostały ogłoszone, że OSP Białotarsk jest w Krajowym 

Systemie Ratownictwa Gaśniczego. Trzeci temat, to chciałem prosić Państwa po zakończeniu obrad 

żebyśmy pozostali jeszcze w tej sali, żebyśmy porozmawiali sobie w tym gronie na temat herbu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska: dziękuję Panie Wójcie, czy ktoś z Państwa ma 

jeszcze jakieś zapytania, wolne wnioski? 



Korzystając z okazji, że to jest nasza ostatnia sesja przed Świętami Bożego Narodzenia, chciałam 

wszystkim mieszkańcom i Państwu złożyć najlepsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt, spokoju, 

niech te Święta przyniosą dużo ciepła, radości, optymizmu, zdrowia i wszystkiego dobrego życzę 

Państwu. Dziękuję 

Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński: pod tymi życzeniami Pani Przewodniczącej w pełni się 

podpisuję i nie będę już rozwijał. 

 

 

Do punktu 21-go.  

Zakończenie obrad Sesji. Zakończono o godz. 12.10. 

Przewodnicząca Rady Gminy Renata Kędzierska podziękowała Radnym, Wójtowi Gminy,               

Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Kierownikowi GOPS i wszystkim obecnym za uczestnictwo 

w obradach XXXV Sesji Rady Gminy i zamknęła je. 

 

 

Protokółowała: 

B. Gospodarowicz 

       

Przewodnicząca Rady Gminy 

Renata Kędzierska 


